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Versicherungskasse

für die bündnerischen Arbeits- und
Hauswirtschaftslehrerinnen

I. Betriebsrechnung (1. September 1988 bis 31. August 1989)

A. Pensionsversicherung

Altersrenten
Invalidenrenten
Waisenrenten

Freizügigkeitsleistungen
Kapitalabfindungen
Todesfallsummen

Verwaltungskosten

Ordentliche Arbeitnehmerbeiträge
Einmaleinlagen und Einkauf
Ordentliche Arbeitgeberbeiträge
Vermögenserträge Pensionskasse

Erhöhung bzw. Reduktion Altersg. SpV

Zuweisung an Kapital PK

B. Hilfskasse

Beiträge Härtefälle

Teuerungszulagen
Vermögensertrag Hilfskasse

Zuweisung an Kapital Hilfskasse

Ausgaben Einnahmen
Fr. Fr.

144 535.80
14 772.—

170 712.25
16 380,—
14 325.—
15 998.90

318 730.-
16 667.10

467 586.-
444 639.70

29 031.-

376 723.95 1 276 653.80

899 929.85

1 276 653.80 1 276 653.80

6 500.—
5 606.40

70 625.50

12 106.40
58 519.10

70 625.50 70 625.50
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Versicherungskasse

II. Bilanz PK, SpV und HK per 31. August 1989

Postcheckkonto 70-8082-8
Kanton Graubünden,
Kontokorrent-Konto

Altersguthaben, Sparversicherung
Kapital Pensionskasse

Kapital Hilfskasse

Aktiven Passiven

Fr. Fr.

139 926.50

12 028 787.90

42 829 —
10 528 804.45

1 597 080.95

12 168 714.40 12 168 714.40

Bonaduz, den 27. Oktober 1989
Der Kassier:

A. Sutter

Wissen Sie schon
dass das grösste Peddigrohrlager in der

Schweiz in Degersheim liegt?

Bei der Firma PEDDIG-KEEL sind ca. 30 000 kg
Peddigrohr zum Versand bereit.
Das Angebot reicht von 1 bis 24 mm, natur oder
geräuchert, alles erste Qualität (Blauband).

Verlangen Sie doch einfach eine Preisliste bei:

PEDDIG-KEEL
Peddigrohr und Bastelartikel
9113 Degersheim, 071 5414 44
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