

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 49 (1989-1990)

**Heft:** 5

**Rubrik:** Versicherungskasse

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 21.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Versicherungskasse

## für die bündnerischen Arbeits- und Hauswirtschaftslehrerinnen

### I. Betriebsrechnung (1. September 1988 bis 31. August 1989)

A.	Ausgaben	Einnahmen
	Fr.	Fr.
Altersrenten	144 535.80	
Invalidenrenten	14 772.—	
Waisenrenten	—.—	
Freizügigkeitsleistungen	170 712.25	
Kapitalabfindungen	16 380.—	
Todesfallsummen	14 325.—	
Verwaltungskosten	15 998.90	
Ordentliche Arbeitnehmerbeiträge		318 730.—
Einmaleinlagen und Einkauf		16 667.10
Ordentliche Arbeitgeberbeiträge		467 586.—
Vermögenserträge Pensionskasse		444 639.70
Erhöhung bzw. Reduktion Altersg. SpV		29 031.—
	376 723.95	1 276 653.80
Zuweisung an Kapital PK	899 929.85	
	1 276 653.80	1 276 653.80
B.		
Beiträge Härtefälle	6 500.—	
Teuerungszulagen	5 606.40	
Vermögensertrag Hilfskasse		70 625.50
	12 106.40	
Zuweisung an Kapital Hilfskasse	58 519.10	
	70 625.50	70 625.50

**II. Bilanz** PK, SpV und HK per 31. August 1989

	<i>Aktiven</i> Fr.	<i>Passiven</i> Fr.
Postcheckkonto 70-8082-8	139 926.50	
Kanton Graubünden, Kontokorrent-Konto	12 028 787.90	
Altersguthaben, Sparversicherung		42 829.—
Kapital Pensionskasse		10 528 804.45
Kapital Hilfskasse		1 597 080.95
	<hr/> <u>12 168 714.40</u>	<hr/> <u>12 168 714.40</u>

Bonaduz, den 27. Oktober 1989

Der Kassier:

*A. Sutter*

## Wissen Sie schon . . .

... dass das grösste Peddigrohrlager in der Schweiz in Degersheim liegt?

Bei der Firma **PEDDIG-KEEL** sind ca. 30 000 kg Peddigrohr zum Versand bereit.  
Das Angebot reicht von 1 bis 24 mm, natur oder geräuchert, alles **erste Qualität** (Blauband).

Verlangen Sie doch einfach eine Preisliste bei:

**PEDDIG-KEEL**

Peddigrohr und Bastelartikel  
9113 Degersheim, **071 54 14 44**